
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via V. Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955                                                                                                                                   
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Amministrativa Centrale Sede Succursale Piano T Sede Succursale “G. Rossetti” Email: peic83400b@istruzione.it 
Scuola Infanzia e Primaria Scuola Infanzia e Primaria  Scuola Secondaria I°  Grado                             peic83400b@pec.istruzione.it  
Via Vincenzo Gioberti 15 Via Carlo Alberto Dalla Chiesa 54  Via Raffaello Sanzio 181 C.F.:    91117020684 
65123 PESCARA 65125 PESCARA  65124 PESCARA Sito web: www.icpescara5.gov.it 
Tel. e Fax: 085 72955 Tel.: 085 72584  Tel.: 085 73351 

 
 

 

 

 
 

 

Data e protocollo come da segnatura 

 

 

All’Albo e Sito web dell’Istituto 

Agli Atti – Al D.S.G.A. 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

OGGETTO: PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA.  

Articolo 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Codice progetto: M4C1l2.1-2022-941-P-5244 

Titolo progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

Codice CUP: B24D22001970006 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. I. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e 

Protocollo n. 0007090/2023 del 11/05/2023



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via V. Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955                                                                                                                                   
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Amministrativa Centrale Sede Succursale Piano T Sede Succursale “G. Rossetti” Email: peic83400b@istruzione.it 
Scuola Infanzia e Primaria Scuola Infanzia e Primaria  Scuola Secondaria I°  Grado                             peic83400b@pec.istruzione.it  
Via Vincenzo Gioberti 15 Via Carlo Alberto Dalla Chiesa 54  Via Raffaello Sanzio 181 C.F.:    91117020684 
65123 PESCARA 65125 PESCARA  65124 PESCARA Sito web: www.icpescara5.gov.it 
Tel. e Fax: 085 72955 Tel.: 085 72584  Tel.: 085 73351 

 
 

dagli artt. 3 e 44 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022, avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

Piano “Scuola 4.0” 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art 2; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 08/11/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 20/12/2022 di approvazione del PTOF a.s. 2022-

2023 in cui è stato inserito il progetto di cui al Programma - Codice Avviso/decreto M4C1I2.1-

2022-941, nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 21/12/2022 di approvazione del PTOF a.s. 2022-

2023 in cui è stato inserito il progetto di cui al Programma - Codice Avviso/decreto M4C1I2.1-2022-

941, nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e   formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM n. prot. 24917 del 27.02.2023 con cui si autorizza l’Istituto 

a realizzare e rendicontare il progetto sulla piattaforma “FUTURA PNRR- Gestione   Progetti” entro 

e non oltre il 31 dicembre 2024; 

PRESO ATTO che l’erogazione dell’acconto di € 1.000,00, pari al 50% dell’importo totale di € 

2.000,00, è stata iscritta con decreto n.58 del 15/12/2022 nel Programma Annuale 2022 in entrata 

nell’aggregato 03/06/24 “Finanziamenti dello Stato- Altri finanziamenti vincolati dello Stato- 

Innovazione digitale e didattica laboratoriale” ed in uscita in A/3/1 Attività amministrativo-

didattiche – Funzionamento didattico generale”, in quanto nella nota ministeriale prot. n.0091698 

del 31/10/2022 non sono state fornite indicazioni in merito all’assunzione in bilancio; 

 

VISTA l’approvazione del P.A. 2023 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2023 delibera n. 37 e 

considerato che il suddetto importo di € 1.000,00 è stata riportato come avanzo di amministrazione 

vincolato nel P.A. 2023, nella scheda illustrative  A/3/1 Attività amministrativo-didattiche – 

Funzionamento didattico generale; 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via V. Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955                                                                                                                                   
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Amministrativa Centrale Sede Succursale Piano T Sede Succursale “G. Rossetti” Email: peic83400b@istruzione.it 
Scuola Infanzia e Primaria Scuola Infanzia e Primaria  Scuola Secondaria I°  Grado                             peic83400b@pec.istruzione.it  
Via Vincenzo Gioberti 15 Via Carlo Alberto Dalla Chiesa 54  Via Raffaello Sanzio 181 C.F.:    91117020684 
65123 PESCARA 65125 PESCARA  65124 PESCARA Sito web: www.icpescara5.gov.it 
Tel. e Fax: 085 72955 Tel.: 085 72584  Tel.: 085 73351 

 
 

 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento pari ad € 2.000 a valere sul PNRR - Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.Linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale          scolastico di cui alla Missione 4 - Componente 

1 del PNRR: 

 

CODICE 

PROGETTO 

TITOLO 

DEL 

PROGETTO  

TOTALE 

AUTORIZZATO 

CODICE CUP 

M4C1l2.1-2022-941-

P-5244 

         Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno 

2.000,00€ B24D22001970006 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv.3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Rispetto 

a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto 

in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” CUP B24D22001970006, 

dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre 

la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza relativi alle 

variazioni da adottare sul Programma Annuale E.F. 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Massarotto 
                                                                                                                                               *Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                                              ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
 


		2023-05-11T10:50:27+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




